関西日中平和友好会
第１９期定期総会・懇親会

日時：2012 年 4 月 21 日（土）11:00～15:00
場所：肥後橋 北京料理 徐 園

関西日中平和友好会の第１９期定期総会・懇親会が肥後橋にある北京料理“徐園”で開催されました。
以下、そのご報告を致します。

１．第１９期定期総会（11:00～11:45）
  １）総会の成立確認

事務局から総会開会する旨の案内があり、当会規約２２条にある総会成立について説明があり、
    会員総数：８５名 出席：２９名 委任状欠席：２６名の計５５名で会員総数の１／３以上で

あることから本総会は成立したと説明し、総会の開会を伝えた。

  ２）議長選出
    事務局から本総会の議長選出するため出席者に議長候補の挙手を募ったところ、事務局に一任

することになり、清瀬孝史氏を議長に推薦し、出席者全員の了承を頂いた。

  ３）本総会での議題審議
    清瀬孝史氏が議長となり、第一号議案、第二号議案、第三号議案の審議に入った。
    ①第一号議案（第１８期活動報告、会計報告、会計監査報告）
     見本会長から第１８期活動報告の説明と神谷副会長（会計担当）が決算報告、会計監査報告
     を行い、議長は、本件に関する意見を求めたところ、出席者全員の同意を得た。
    ②第二号議案（役員改選、新役員選出）
     議長から本総会で、現役員は全員辞任となり、新役員候補を説明。また前会長である見本氏

から新役員候補に、中国在住の候補者がいる理由などを説明し、議長は、本件に関する意見

を求めたところ、出席者全員の同意を得た。
      その後、新会長である見本重宏氏から、役員の担当について説明があった。副会長に許 衛

忠氏、新しく組織化した文化・広報部会長に新恭一氏、同副部会長に前田哲夫氏を任命。
    ③第三号議案（第１９期活動方針及び計画、会計予算）
     議長は、新会長である見本重宏氏に第１９期活動方針及び活動計画の説明を求め、見本会長
     は、活動方針及び活動計画を説明した。
      その後、神谷副会長（会計担当）から第１９期会計予算を説明した。
     議長は、本件に関する意見を求めたところ、出席者全員の同意を得た。

  ４）事務局からの補足説明
     高田事務局長から第１９期活動計画、会費について補足説明を行った。
      ・日中国交回復４０周年イベントは、単独ではなく、各種団体との連携で行うことを計画

中である。（例 秋の中秋明月祭）
      ・今年も、中国総領事館で日中伝統美食の供宴を実施したい。日程について中国総領事館
       と調整していくが、昨年の寿司と餃子を継続するかは今後、再考していく。
      ・会費の納入について、当会の重要な活動資金であるので会員の皆様に必ず入金をお願い
       したい。
  ５）新副会長に就任された許 衛忠氏に就任の挨拶をして頂きました。
  ６）閉会
     事務局から、本総会での審議事項が全て終了したので、総会の閉会を伝えた。
  ７）記念撮影
     本総会に出席された会員全員で記念撮影を行った。

  総会風景        見本会長が説明     総会風景

                                       総会出席者全員で記念撮影

２．第１９期定期総会後の懇親会(12:30～15:00)
  総会が終了し、会員相互の親睦を図るため懇親会を開催しました。当初、５０名の参加を予定して

いましたが、４３名の参加となりました。
   懇親会の来賓として、駐大阪中国総領事館：孔多孜玉素甫副総領事、劉 馳（政治文化室）氏、
  大阪府日中友好協会：中務武志副理事長、京都府日中友好協会：仁賀武顧問、大阪華僑総会：曽昇

龍会長、神戸日華実業協会：米谷収専務理事の６名の方に出席頂きました。
  １）見本会長の挨拶の後、来賓６名のご紹介を行い、駐大阪中国総領事館：孔多孜玉素甫副総領事

の“日中国交回復４０周年”について特別ご講演をして頂きました。
  ２）祝電披露
    中国国際友好聨絡会、浙江省対外人民友好協会、塩城市人民政府外事弁公室からの祝辞を披露。
  ３）懇親会
    京都府日中友好協会：仁賀武顧問の乾杯の音頭で懇親会を開始しました。今回の懇親会は、派

手なイベントをせず、粛々と食事・懇談をして頂くことを目的としておりました。会場ではテ

レサ・テン（中国名：鄧 李君）の音楽が流れ、非常に和やかな懇親会となりました
    ①許 衛忠副会長の抱負をお聞きしました。
    ②今回の総会・懇親会で大変お世話になった会員の徐 光一さん（徐園営業部長）をご紹介。
    ③４月から新会員として入会された孫 仁徳さん（積水化学工業㈱）をご紹介。
    ④㈱伸栄産業に勤務されている白 金昌さんをご紹介。
    ⑤今回初参加の文 雋さん（大連出身）を名部千秋さん（㈱ネイクス）と共にご紹介。
    ⑥大阪華僑総会曽 昇龍会長から“第４回中秋明月祭”（９月１５日～１６日）について説明

して頂き、関西日中、関西障害者国際交流協会も一緒に参加することになりました。
    ⑦仁賀武顧問から、府日中友好協会が中心となり８月１９日～八日間の日程で新橿ウイグル自

治区視察団を編成するので当会からも数名の参加をお願いしたいとのこと（費用３０万円）。
    ⑧閉会の辞：関西日中平和友好会副会長野田邦雄から御礼の言葉。
    ⑨出席者全員で記念撮影。
  ４）徐園さまへの御礼
    今回の総会・懇親会では会員である徐 光一さんの絶大なるお計らいをして頂き感謝申し上げ

ます。会場設定は勿論のこと、料理内容は相当なご配慮をして頂いたと思っております。見本

会長はじめ役員から重ねて厚く御礼申し上げます。（ナマコ料理は抜群でした）

     懇親会風景      孔多孜副総領事の講演     仁賀顧問の乾杯       懇親会風景

懇親会風景         懇親会風景

                               全員で懇親会記念撮影

    懇親会風景         懇親会風景

(2012.04.21 事務局)